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Starostka informuje 

Vážení spoluobčané, 

červencový zpravodaj nám připomíná, že prázdniny se brzy přehoupnou do své 
druhé poloviny.   

Na obci pokračujeme v běžném úklidu veřejných prostranství včetně 
autobusových zastávek. Provádí se pravidelné sečení trávy na všech veřejných 
prostranstvích – na Samčance, v okolí kostela na Gruni a u sv. Jindřicha. Sečeme 
hřbitov včetně odpočinkové zóny, všechny objekty vodovodu, okolí popelnic a 
kontejnerů na odpady, také autobusové zastávky a fotbalové hřiště. 

Na Samčance realizační firma rekonstrukce elektrického vedení stále provádí 
terénní úpravy. Jak jsme již informovali, posledním úkolem firmy bude konečná 
úprava výřezů povrchu vozovky, které budou do původního stavu uvedeny po 
sednutí zeminy. 

Z- box (Zásilkovna) bude přemístěn na původní místo před poštou po úpravách a 
sednutí dlažby. 

Máme za sebou nejvýznamnější akci první poloviny prázdnin -  starohamerskou 
pouť, ke které již léta neodmyslitelně patří sobotní fotbalové odpoledne.  

Přes velké horko a dusno byla sobotní účast na „utkání roku“ svobodní x ženatí 
velká a oba týmy měly dostatečný počet hráčů. V letošním roce, s velkým 
rozdílem 10 : 4, vyhráli svobodní. 

    

  

O přípravu fotbalového hřiště se postarali zaměstnanci obce společně s hasiči. 
Občerstvení zajistil pan Petr Remeš. Všem děkujeme. 

 

 



 

Letos počasí starohamerské pouti více než přálo. Také neděle byla slunečná a 
horko proniklo i kamennými zdmi kostela sv. Jindřicha, kde se konala tradiční 
poutní bohoslužba. U této příležitosti bývá náš krásný velký kostel zcela zaplněn. 
A nejinak tomu bylo i letos.  Před kostelem vyhrávala dechová muzika „Horňané“ 
z Horní Bečvy. Připraveno bylo malé občerstvení. Příjemná atmosféra nedělního 
dopoledne byla jako stvořená pro debatu se sousedy. 

Za výborné koláčky děkujeme paní Bačové. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stejně jako v sobotu po fotbalovém utkání i v neděli po mši jsme se přesunuli na 
pouť na Samčanku. Kolotoče, stánky, občerstvení a sluníčko. Letošní pouť se 

prostě vydařila😊.   

 

Slavnostního předávání cen ze soutěže Vesnice roku 2023 
Moravskoslezského kraje  

Slavnostní předávání cen soutěže Vesnice roku 2023 Moravskoslezského kraje se 
uskutečnilo v obci Hrádek, která se stala Vesnicí roku 2023 Moravskoslezského 
kraje a postupuje Moravskoslezský kraj reprezentovat v celostátním kole. 
Staré Hamry v letošním roce získaly ocenění několik. 

 „Cenu naděje pro živý venkov“, kdy postupujeme do celostátního kola.  

 

 

 



 

Cenu naděje pro živý venkov uděluje Sdružení místních samospráv, které patří 
ke spolu vyhlašovatelům soutěže Vesnice roku. Tuto cenu získávají obce 
za spolkový a společenský život.  

Celostátní vítěznou obec a budoucího nositele Ceny naděje pro živý venkov 
vybírá hodnotitelská komise složená zejména ze členů předsednictva SMS ČR. 
Odměna celkovému vítězi plynoucí z Ceny naděje pro živý venkov činí 
100 000 korun a je určena pro spolky, které v obci působí. Tak uvidíme… 

Získali jsme také dva diplomy, a to „Za péči o obyvatele vzdálených osad“ a Za 
nasazení JSDH ve ztížených podmínkách“. 

 

Ceny za naši obec přebírala v sobotu 22. 7. 2023 starostka obce společně se 
starostou SDH. 

Letní kino u hasičárny i letos 
Připravili jsme pro Vás dvě představení. První promítání filmu „Střídavka“ se 
uskutečnilo v pátek 21. 7. 2023.  Počasí nám vyšlo, i když opět tak tak. Pobavili 
jsme se.  
Zároveň Vás zveme na srpnové promítání české filmové pohádky „Největší dar“. 
Promítat se bude v sobotu 19. 8. 2023 od 20.30 hodin, opět u hasičárny. 
 

Beskyd Rallye 2023 
Poslední červencovou sobotu patří tradičně parkoviště na Samčance 
automobilovým veteránům. Letos netradičně  již v sobotu dopoledne.  
 

 

 



 

Dále Vás v měsíci srpnu zveme na: 
 Druhý ročník Dřevorubecké soutěže a Starohamerského kotlíku, kterou 
pořádá SDH Staré Hamry ve spolupráci s obcí v sobotu 12. 8. 2023 na 
fotbalovém hřišti.  

V 10:00 hodin začíná soutěž ve vaření kotlíkových gulášů. 
V 13:00 hodin začíná dřevorubecká soutěž. 

Zájemci o vaření guláše a dřevorubci se můžou hlásit u p. Ivo Frankeho do 4. 8. 
2023 osobně nebo emailem na hasic@stare-hamry.cz.  

Více informací najdete na webu a Facebooku obce, na plakátech nebo podá Ing. 
Rudolf Franta, tel. 724 523 633. 

 Tradiční akce na Konečné „Lidé lidem v Beskydech“ a na Gruni „Gruň náš 

šumný jediný“.  

Více informací k těmto akcím najdete na plakátech.  

Podrobný, celodenní program akce na Gruni bude zveřejněn v dalším vydání 
zpravodaje. 

Připomínáme  projekt:  „TU nech auto, TU sedni na bus“ 
Také v letošním roce, v červenci, začal o víkendech a svátcích opět jezdit pod 
Beskydskými vrcholy TU-BUS. Jezdí v období prázdnin a v září 2023. Cestování 
s Beskydským TU- BUSem je ZDARMA. 
Beskydský TU - BUS Vám umožní poznat větší část Beskyd stylem typického 
turisty, aniž byste si dělali starosti s parkováním a zatěžovali tak krásnou 
Beskydskou přírodu. 
Autobus jezdí mezi Ostravici a Starými Hamry. Ve Starých Hamrech zajíždí až na 
Gruň. V autobuse je umožněno přepravovat kočárek. Naopak autobusem není 
umožněno přepravovat psy a jízdní kola.  

  

 



 

P O Z O R  !!!! 

Vysoké teploty a sucho způsobují také úbytek vody v potocích. Úbytek vody se 
týká i potoku Červík. 
 

Žádáme všechny odběratele vody z obecního vodovou o maximální šetření 
s vodou. 

 
Respektujte zákaz napouštění bazénu a zalévání zahrádek. 

 
Buďme k sobě ohleduplní a šetřeme s vodou, je nás všech. 

 
Děkujeme za pochopení. 

 

 
 

 
 

Výstražná informace Českého hydrometeorologického ústavu 

Od 17. 7. 2023 do odvolání platí Výstraha před jevem s vysokou 
pravděpodobností výskytu:  

NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ 

Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat 
cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje 
otevřeného ohně.  
Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou 
být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou. 
 

Dbejte uvedeným doporučením ke zmírnění následků jevu. 
 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

5. výzva kotlíkových dotací 

Moravskoslezský kraj spouští v pondělí 31. 7. v 10.00 hod. příjem žádostí o 
poskytnutí kotlíkové dotace. 5. výzva kotlíkových dotací je poslední výzvou před 
účinností zákazu provozu kotlů, které nesplňují alespoň 3. třídu (zákaz provozu 
kotlů od 1. 9. 2024). Níže jsou uvedeny základní informace k podmínkám a 
kontakty na krajské pracovníky.  

Moravskoslezský kraj získal evropské prostředky na úhradu cca 1.300 výměn 
starých kotlů na pevná paliva 1. a 2. třídy za tepelné čerpadlo nebo kotel na 
biomasu (pelety a dřevo). Výše dotace je 180.000 Kč na teplené čerpadlo nebo 
130.000 Kč na kotel na biomasu + příspěvek kraje 7.500 každému žadateli. Na 
realizaci výměny jsou 2 roky. Kotlíkové dotace jsou určeny pro rodinné domy, 
byty v bytových domech a trvale obývané rekreační objekty, v kterých bydlí 
starobní důchodci, invalidní důchodci 3. stupně a občané, kteří pobírají 
příspěvek na bydlení. 

Podmínky programu a žádost k vyplnění naleznete na https://lokalni-
topeniste.msk.cz/ a stránkách kraje https://www.msk.cz/ (v sekci Dotace). 

Dotazy k podmínkám a pomoc s vyplněním žádosti poskytujeme na kotlíkové 
lince 595 622 355, e-mailu kotliky@msk.cz nebo v kotlíkové kanceláři A106 
v budově krajského úřadu na adrese 28. října 117, Ostrava. 

 

 

https://lokalni-topeniste.msk.cz/
https://lokalni-topeniste.msk.cz/
https://www.msk.cz/
mailto:kotliky@msk.cz


 

 
 

 



 

  U s n e s e n í 
z 6. zasedání zastupitelstva Obce Staré Hamry, ze dne 20. 06. 2023 

1/06 ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení: Petra Kroczek Kašíková a Rudolf 
Franta.   
2/06 ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ludvík Milfait. 
3/06 ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Jaroslav Kubala. 
4/06 ZO schvaluje předložený program jednání. 
5/06 ZO projednalo a bere na vědomí námitku zastupitelky Ing. P. Kroczek 
Kašíkové proti zápisu z 5. zasedání zastupitelstva obce Staré Hamry 
vyhotoveného dne 30. 5. 2023 a ke dni 2. 6. 2023 podepsaného Bc. Evou 
Tořovou a Mgr. Robertem Langem – ověřovatelem zápisu; dále ZO konstatuje, 
že vznesené námitky zastupitelky Petry Kroczek Kašíkové byly formálního rázu, 
a nic nemění na podstatě vyhotoveného Zápisu z 5. zasedání zastupitelstva 
obce. 
6/06 ZO schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
20. 9. 2001 uzavřený mezi Obcí Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 
Staré Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. 
Evou Tořovou a Českou poštou, s. p. se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, 
PSČ 225 99, IČO: 47114983, DIČ: CZ47114983, zastoupenou Ing. Danem 
Chaloupkou, manažerem specializovaného útvaru provozní činnosti Morava, 
zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565; 
dodatek ruší ustanovení článku I. – V. Smlouvy a plně jej nahrazuje textem 
novým v článcích I. – VI.; a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění 
přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
7/06 ZO schvaluje Smlouvu o dílo č. 20230209 na realizaci akce „Výměna 
elektroinstalace v objektu č. p. 283, sklepy a kotelna“ uzavřenou mezi Obcí 
Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, 
DIČ: CZ00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou a G+V 
Elektro Trading, s.r.o. se sídlem Hlavní 163, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 
25373153, DIČ: CZ25373153; předmětem smlouvy je výměna elektroinstalace 
v objektu č. p. 283, sklepy a kotelna, termín plnění do 10/2023, cena 398 600,- 
Kč bez DPH; a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení.   
8/06 ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 2023/06/01 
uzavřenou mezi Obcí Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré 
Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou 
Tořovou a Linka bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8 – Bohnice, 
IČ: 61383198, zastoupenou ředitelkou Soňou Petráškovou; předmětem 
smlouvy je poskytnutí dotace na provoz dětské krizové linky ve výši 5 000,- Kč; a 
pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého 
usnesení.   

 



 
9/06 ZO schvaluje Plán zimní údržby komunikací v obci Staré Hamry pro zimní 
období 2023-2024 ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
11/06 ZO ukládá starostce obce písemně vyzvat dodavatele zimní údržby pro 
období zima 2022-2023 k podání cenové nabídky s označením okruhů na 
provádění zimní údržby komunikací v obci Staré Hamry pro zimní období 2023-
2024. 
12/06 ZO bere na vědomí Žádost o zřízení veřejného vodovodu pitné vody 
podepsaný některými obyvateli a vlastníky nemovitosti v lokalitě Jankula, viz 
příloha č. 1 přijatého usnesení; zároveň ZO schvaluje návrh odpovědi ve znění 
přílohy č. 2 přijatého usnesení. 
13/06 ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023 ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení. 
 
 

 

 

Z kalendáře akcí… 

 05. srpna: Setkání na Konečné - Lidé lidem v Beskydech 
 12. srpna: Starohamerský kotlík a drvař 
 19. srpna: Letní kino – Největší dar 
 26. srpna: Gruň náš šumný jediný 
  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Přehled bohoslužeb v srpnu 2023 

 

6. srpen 2023, Svátek Proměnění Páně: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                         Staré Hamry 11:30, Gruň 16:30 

13. srpen 2023, 19. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                        Staré Hamry 11:30, Gruň 16:30 

15. srpen 2023, Slavnost Nanebevzetí Panny Marie: Ostravice 17:00 

20. srpen 2023, 20. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                        Staré Hamry 11:30, Gruň 16:30 

27. srpen 2023, 21. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                        Staré Hamry 11:30, Gruň 16:30 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Společenská kronika 
 

 

NAROZENINY 
V měsíci srpnu 2023 oslaví své životní jubileum: 

     

    Pan  ALEŠ  DOSTÁL                        50 let 

    Paní  PAVLÍNA  NEMTUDOVÁ     50 let 

    Pan  PETR  PAVELEC                      60 let 

    Pan  ANTONÍN  BALÁŠ                  60 let 

    Paní  ZDEŇKA  DŘIZGOVÁ            65 let     

    Pan  FRANTIŠEK  JANOŠEC           70 let 

     

 
Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme a do dalších 

let přejeme pevné zdraví! 
 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

Léto ve Starých Hamrech…                                                            Foto: Petr Lukeš ml.     

www.stare-hamry.cz 

facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  

 

Vydává Obec Staré Hamry, vychází měsíčně 

Redakční rada: Ing. Rudolf Franta, Eva Balášová 

Číslo 7 vyšlo dne: 25. 07. 2023 ve Starých Hamrech                                                                                                                    

Cena 1 výtisku á 6,- Kč, na všechny stálé adresy rozšiřuje bezplatně  

OÚ Staré Hamry.   

Registrační značka MK ČR E 12340 

 

http://www.stare-hamry.cz/

